
       COMUNE di BAGNOLO del SALENTO 

Prov. di Lecce 

 
 

ORIGINALE 

 

 

Registro Generale n. 42 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 12 DEL 08-10-2024 

 

Oggetto: Sospensione fornitura idrica presso l'intero abitato di Bagnolo del Salento 

dalle ore 1,00 con ripristino alle ore 21,00 del 15.10.2024 

 

 

IL SINDACO 

 

- Vista la nota dell’Acquedotto Pugliese sede di Bari prot. n.64794 del 7.10.2024, 

acquisita al P.G. di questo Ente al n. 2839 della medesima data, ad oggetto: 

“sospensione fornitura idrica presso l’intero abitato di Bagnolo del Salento per 

inserzione nuove opere acquedottistiche nel partitore PA658 denominato “Nuovo 

Partitore di Bagnolo per Cannole/Serrano” comunicando il tempo di sospensione: 

totale ore 20 a partire dalle ore 1,00 con ripristino alle ore 21,00 del 15.10.2024; 

 

- Considerato che: 

- l’annunciata sospensione del servizio idrico per il 15 ottobre 2024, interesserà 

l’intero territorio comunale con conseguente impossibilità di funzionamento dei 

servizi igienici presenti nella struttura scolastica; 

- allo stato non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità del 

servizio idrico al predetto istituto scolastico; 

- Tale temporanea interruzione comporta l’inagibilità temporanea della struttura a 

causa dell’indisponibilità dei citati servizi igienico-sanitari; 

 

- Rilevato, pertanto, necessario sospendere l’uso dell’edificio scolastico presente nel 

Comune di Bagnolo del Salento dall’obbligo di frequentare il normale orario delle 

lezioni per la giornata del 15 ottobre 2024, al fine di evitare che le relative attività si 

svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio 

collegato alla mancanza di acqua corrente; 

 

- Ritenuto dover procedere, ex art. 54 TUEL, all’adozione di apposita ordinanza al fine 

di tutelare la salute degli utilizzatori della struttura scolastica; 

 

-     Visto l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 

O R D I N A 

 





Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.12 del 08-10-2024 BAGNOLO DEL SALENTO 

 

Pag. 2 

per le motivazioni su esposte, la sospensione delle attività didattiche presso l’edificio 

scolastico presente sul territorio comunale comprendente la scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di primo grado, per il giorno 15.10.2024.  

 

La presente ordinanza viene trasmessa: 

- Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cursi 

- Alla Prefettura - Lecce 

- Alla Polizia Municipale – Sede 

- Alla locale stazione dei Carabinieri 

- All’Albo Pretorio on-line 

 

IL SINDACO 

(Dott.ssa Irene CHILLA) 
 

 

 

 

 

 

       
 


		2024-10-08T15:04:43+0000
	Irene Chilla




